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Forslag til reguleringsplan - grunnvannskilde Sunnelykkj a - Noresund - Krødsherad 
kommune - kulturminneregistrering 

Vi viser til tidligere brev og til brev fra Asplan Viak Sør av 17 .11.2004. I dette siste brevet :far 
fylkeskommunen frist til å gjennomføre de arkeologiske registreringene i løpet av høsten 2004. På grunn 
av svært stor arbeidsmengde lot det seg ikke gjøre å gjennomføre kulturminneregistreringen. Vi beklager 
dette. 

Konsekvensen av dette er at fylkeskommunen må frafalle kravet om kulturminneregistrering av 
planområdet da vi ikke har overholdt avtalt høringsfrist. Reguleringsplanen kan dermed sluttbehandles av 
kommunen. 

Dette betyr også at vi må frafalle kravet om at kullgropene Rl-R4, som ble registrert i samband med 
reguleringsplan for ' 'Næringstun ved Norefjellvegen", skal søkes frigitt av Riksantikvaren. Disse kan 
fortsatt reguleres til spesialområde bevaring. Vi vil likevel sterkt anbefale at kullgropene Rl-R3 samles i 
ett bevaringsområde framfor 3 mindre sirkler som foreslått i planforslaget. Reguleringsbestemmelsen til 
dette området bør lyde slik: 

"Innenfor området er det tre automatiskfredete kulturminner,- tre kullgroper (Rl-R3). Det må ikke gjøres 
noen form for fysiske inngrep i dette området uten etter samråd med kulturvernmyndighetene ved 
fylkeskommunen". 

R4 kan ligge som foreslått. Reguleringsbestemmelsen til dette området bør lyde slik: 

"Innenfor området er det ett automatiskfredete kulturminne,- en kullgrop (R4). Det må ikke gjøres noen 
form for fysiske inngrep i dette området uten etter samråd med kulturvernmyndighetene ved 
fylkeskommunen ". 

Området med hulveg R6 og kullgropen R5 reguleres også til spesialområde bevaring, men området må 
utvides i forhold til planforslaget (se også vår uttalelse av 9.8.2004). Bevaringsområdet må her følge den 
vestre grensen for fareområdet langs høyspentlinjen. Det betyr at både Felt 1og2 samt adkomstveg må 
flyttes vestover. Bevaringsområdet må også flyttes mot øst inntil grenselinjen for fylkesvegen. 
Reguleringsbestemmelsen til dette området bør lyde slik: 

"Innenfor området er det to automatisk fredete kulturminner, - en kullgrop (R5) og hulveg (R6). Det må 
ikke gjøres noen form for fysiske inngrep i dette området uten etter samråd med kulturvernmyndighetene 
ved fylkeskommunen ". 
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Vi vil likevel få understreke at potensialet for kulturminner i planområdet for øvrig anses som høyt. 

Tidligere registreringer i deler av planområdet og i nærområdene tilsier at det sannsynligvis finnes 

kullgroper her, og dermed potensiale for jernframstillingsanlegg (indikasjon på dette kan være jernslagg). 

Den maskinelle sj aktingen kunne ha avdekket bosetningsspor fra forhistorisk tid. 

Der er derfor grunn til å minne om at selv om området ikke er registrert, gjelder kulturminnelovens 

bestemmelser om at kulturminner eldre enn 1537 er automatisk fredet. 

Kommunen har signalisert at de er villige til åta inn en bestemmelse i reguleringsplanen som likevel 

sikrer at registreringer blir foretatt før tiltak innenfor planområdet tillates. Fylkeskommunen er positiv til 

dette, selv om dette er en praksis vi ellers ikke tillater. 

Det bør også framgå av kommunens vedtak at dersom det under anleggsarbeidet skulle framkomme 

automatisk fredete kulturminner, må arbeidet straks stanses og utviklingsavdelingen i fylkeskommunen 

varsles, jmf. kulturminneloven§ 8.2. 

Med hilsen 

D 

fl;uJfuvv~ 
Åse Klundelien e f 
konst. utviklingssjef 

Kopi til: 
Asplan Viak Sør AS 
Kulturhistorisk museum, Universitetet i Oslo 

~ .. LC~~c 
~L17Gfuijfii L~d 
kulturvernleder 

Dyrmyrgt 35, 3611 KONGSBERG 
Pb 6762 St. Olavs plass, 0164 OSLO 


